
واکنش وزارت امور خارجه به احتمال استفاده اروپا از مکانیسم ماشه :

مقابلرفتارهایغیرسازنده،ازحقوقخوداستفادهمیکنیم
ســخنگوی وزارت امــور خارجه دربــاره احتمال 
اســتفاده از مکانیسم ماشــه نیز بیان کرد: اینکه در 
نیت اروپا چه می گذرد نیت خوانی در این جا نخواهم 
کرد، ولی طبیعی اســت ایران در چارچوب حقوق و 
تکالیف خود عمــل کرده و خواهد کرد. به رفتار های 
سازنده عکس العمل و پاسخ سازنده نشان خواهد داد

“ناصر کنعانی” ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشســت خبری خود با خبرنــگاران، گفت: اقدامات 
برخی طرف هــای اروپایی علیه ایــران در ارتباط با 
موضوع هســته ای ایران اقدامات غیر سازنده از سوی 
طرف هایی است که خود در ارتباط با وضعیت موضوع 

هسته ای ایران و برجام متهم اول و آخر هستند.
 وی افــزود: اینگونه اقدامــات از وجاهت قانونی و 
منطق سیاسی قابل پذیرش برخوردار نیست. به جای 
اتهام زنی علیه ایران متوجه مســؤولیت های خود در 
ارتباط با وضع جاری باشند و به مسؤولیت های خود 

عمل کنند.
 کنعانــی گفت: ایــران بــه قوانیــن و معاهدات 
بین المللــی متعهــد و پایبند اســت و در خصوص 
فعالیت های هســته ای خــود در چارچــوب آژانس 
و موافقتنامــه پادمان و ان. پــی. تی عمل می کند و 
به اجرای توافقات با آژانس پایبند اســت. متاســفانه 

فشــار های سیاســی برخی طرف های غربی از جمله 
در اروپا در مقطع زمانــی اخیر باعث منحرف کردن 
آژانــس از کارکــرد و فعالیت حرفه ای خود شــده و 
متاســفانه فعالیت های حرفه ای آژانس را تحت تاثیر 

رویکرد ها و فشار های سیاسی خود قرار دادند.
 وی درباره احتمال اســتفاده از مکانیســم ماشــه 
نیز بیان کــرد: اینکه در نیت اروپا چه می گذرد نیت 

خوانــی در این جا نخواهم کرد، ولی طبیعی اســت 
ایــران در چارچوب حقوق و تکالیف خود عمل کرده 
و خواهــد کرد. به رفتار های ســازنده عکس العمل و 
پاسخ سازنده نشان خواهد داد و در مقابل رفتار های 
غیرســازنده از حقوق مسلم و شناخته شده و قانونی 
خود در چارچوب سازوکار های تعیین شده حقوقی و 

بین المللی استفاده می کند.

وزیر امور خارجه چین در دیدار با باقری:

ازحاکمیتملیوتمامیتارضیایرانحمایتمیکنیم
وزیر امور خارجه چین دیروز در دیدار سرپرســت وزارت امور خارجه در حاشــیه 
نشست بریکس با بیان اینکه چین به عنوان کشور دوست در کنار دولت و مردم ایران 
قرار دارد و از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی آن حمایت می کند، بر آمادگی این کشور 

برای تداوم مسیر رو به پیشرفت روابط با ایران تأکید کرد.
به گزارش فارس، سرپرست وزارت امور خارجه در این دیدار از پیام های تسلی بخش 
و ابراز همدردی مقامات عالی چین و بویژه حضور نماینده ویژه دولت چین در مراسم 

ادای احترام به مقام شهدای پرواز اردیبهشت تقدیر کرد.
 باقری تأکید کرد: مناسبات ایران و چین ریشه دار و در همه عرصه ها در مسیر ارتقا 
است و در شرایط کنونی برای ساختن جهانی عادلانه تر که کشورهای مستقل بتوانند 
بر اســاس ظرفیت ها عهده دار مســؤولیت و بر مبنای توانمندی ها از حقوق متناسب 

برخوردار باشند، حائز اهمیت است.
 وی افزود: چندجانبه گرایی که ایران و چین پرچمدار آن هستند، راه حل های روشن 
و مشخص برای حل مشکلات و معضلات جهانی دارد، در حالی که یکجانبه گرایی نه 
تنها جهان را با بن بســت مواجه کرده، بلکه حتی قادر به حل و فصل مشکلات خود 

نیز نیست.
 باقری در خصوص روابط دوجانبه ایران و چین تأکید کرد: ما افق همکاری دو کشور 
را روشن، رو به جلو و موفق ارزیابی می کنیم.   وی افزود: عزم و اراده جمهوری اسلامی 

ایران بر تحکیم مناسبات پایدار و راهبردی با دولت چین قرار دارد.
 باقری تصریح کرد: همکاری ایران و چین نه تنها به نفع دو کشور، بلکه ضامن ثبات 

و امنیت پایدار در عرصه های منطقه و جهانی است.
 سرپرست دستگاه دیپلماسی در بخش دیگری از این ملاقات با اشاره به مواضع چین 
در مقابله با یکجانبه گرایی، تأکید کرد: عضویت دو کشور در سازمان همکاری شانگهای 
و مجموعه بریکس، ظرفیت جدیدی برای صیانت از حقوق و منافع کشورهای مستقل 

در تراز جهانی ایجاد کرده است.
 باقری با اشاره به نسل کشی صهیونیست ها در غزه اعلام کرد: ایران آمادگی دارد همه 

ظرفیت های خود را برای پشتیبانی از مردم مظلوم و بی پناه غزه به کار گیرد.
 وزیر امور خارجه چین نیز در این دیدار ضمن تسلیت مجدد شهادت شهدای پرواز 
اردیبهشــت، عنوان کرد: اخیرا ایران با یک آزمون جدی مواجه شده است و چین به 
عنوان کشور دوست در کنار دولت و مردم ایران قرار دارد و از حاکمیت ملی و تمامیت 

ارضی ایران حمایت می کند.
 وانگ یی با تمجید از رویکرد و تلاش های رئیس جمهور و وزیر خارجه شــهید در 
تعمیق و توسعه همه جانبه روابط دو کشور، ضمن تأکید بر اینکه چین برای موافقتنامه 
همکاری راهبردی دو کشور ارزش بسیاری قائل است، بر آمادگی کشورش برای تداوم 
مسیر رو به پیشرفت روابط چین و ایران و اجرای توافقنامه همکاری های راهبردی بین 

دو کشور تأکید کرد.

یادداشت

بازگشتجریاناصلاحات
رضا صادقیان – انتخابات پیــش رو با حضور نماینده جریان 
اصلاحات “مسعود پزشــکیان” فرصتی برای احیای جایگاه نهاد 
انتخابات و افزایش مشارکت در این رویداد بزرگ سیاسی است.

اول: حضور مسعود پزشکیان برای ساختار سیاسی در نگاه اول 
و جریان اصلاحات فرصت اســت. کمی به عقب تر برمی گردیم تا 
این گــزاره را توضیح بدهم. حمایت تمــام قد جریان اصلاحات 
از “حســن روحانی” در ســال 1392 و 1396 زمینه ســاز رای 
آوردن روحانی را رقم زد. به عبارتی مشخص و بدون تعارف؛ اگر 
نیروهای اصلاح طلب و حمایت های آنان و خصوصا به راه انداختن 
موج رســانه ای و فراگیر در کل کشــور را در همان دو انتخابات 
مدیریت نمی کردند، بســیار بعید بود فــردی مانند روحانی که 
سابقه ای مشخص در دسته بندی های جریان های سیاسی داشت 
موفق به کســب آرای شهروندان شود. فراموش نکنیم که حسن 
روحانــی عضو روحانیت مبارز، یکی از شــاخه های اصلی جریان 
اصولگرا بــود. اما پس از ورود به عرصه رقابت ها و فهم توان رای 
آوری جریــان اصلاحات، روحانی گاه اصلاح طلب و در بســیاری 
مواقع متعلق به جریان اصولگرا بود. ترکیب کابینه دوم او چنین 
امری را بیشتر نمایان کرد، مهمتر آنکه گلایه چهره های شاخص 
اصلاح طلب و محمد خاتمی پس از انتخابات ســال 96 برآمده از 
چنین رفتاری بود. رویکردی که مشخصا دست فرمان آرامتری را 

برای اداره کشور در دست گرفت.
دوم: از انتخابات ســال 1392 تا به امروز جریان اصلاحات به 
صورت مشــخص امــکان و فرصت حضور منحصــر به فرد را در 
انتخابات نداشــته است. حتی در ســال 1394 کاندیدای اصلی 
این جریان موفق به کســب کرسی ریاست مجلس نشد و مهم تر 
آنکه رای نایب رئیســی مسعود پزشــکیان در مجلس براساس 
اعتماد نماینــدگان به کارنامه اجرایی و چند دوره نماینده بودن 
وی شــکل گرفت. از همین رو جریان اصلاحات پس از 11 سال 
دوری از عرصــه مدیریت کلان و تصمیم ســاز به عرصه رقابت ها 
بازگشته اســت. واضح است که اختلاف اســحاق جهانگیری با 
برخی چهره ها در دولت یازدهم و دوازدهم و محدود بودن عرصه 
تصمیم گیری ها او به همین مسئله بازمی گردد، او در سال 96 با 
بازی در نقش حمایتی از حســن روحانی در انتخابات حاضر شد 
و هیچ وقت تصمیم نداشت که به صورت یک چهره اصلاحطلب 
شــش دانگ در عرصه رقابت ها ورود پیدا کند و بی شک بازی در 
همین نقش بود که بعدها آنگونه باید و شــاید توان عرضه اندام 
به عنوان معاون اول ریاســت جمهوری را کســب نکرد و توفیق 

چندانی در ساختار اجرایی نداشت.
ســوم: پزشــکیان می تواند به عنوان یکی از چهره های اصلی و 
تاثیرگذار این انتخابات ظاهر شــود. تسلط کم مثال او به ادبیات 
دینــی و وام گرفتن از بیانات امام علی)ع( که بن مایه عدالت در 
آن تبلور می یابد و داشــتن تخصص در حوزه پزشکی و تجربه او 
در مجلس شورای اسلامی و مدیریت وزارت بهداشت این فرصت 
را برای جریان اصلاح طلب فراهــم کرده که بتوانند با کاندیدای 
خودشــان، براســاس ادبیات اصلاح گرایان و به صورت فعال در 
انتخابات ظاهر شوند. انتخابات پیش رو فرصت اعتبار دادن و مهم 
شــدن جایگاه صندوق رای است، فرصتی که با آمدن شهروندان 
به پای صندوق های رای و افزایش مشــارکت امکان شکل دادن 

به دولت قوی، کارآمد، پاسخگو و شفاف را فراهم خواهد کرد.
روزنامه نگار

یادداشت

یکتجربهعبرتآموز!
دکتر سیف الرضا شهابی _ از لحظه ای که وسایل ارتباط جمعی 
خبــر حادثه بالگــرد رییس جمهور فقید را اعلام کردند بدون شــک 
تعدادی از آن هایی که در هفته بعد برای انتخابات ریاســت جمهوری 
ثبت نام کردنــد منتظر خبر تکمیلی نماندند تا از سرنوشــت بالگرد 
مطلع شــوند. در همان شب تا سحر نشده در فکر انتخابات فرو رفتند 
و به مشــاوره با نزدیکان جهت ثبت نام و تشکیل ستادهای انتخاباتی 
روی آوردنــد. بعد از اعلام آخرین خبر در مــورد بالگرد و در پی آن  
اعلام انتخابات زود هنگام ریاســت جمهوری  و شروع ثبت نام  حدود 
۸۰ نفر  به صف شــدند. ثبت نام این دوره برای ریاســت جمهوری با 

ابهامات و سئوالات  همراه است  از جمله: 
1- تعــداد ثبت نــام  کنندگان از ۸۰ نفر تجــاوز نکرد در صورتیکه 
در دفعات قبل به چند صد نفر می رســید اگــر چه بعضی از افرادی 
که خودشــان را به ساختمان وزارت کشــور در خیابان دکتر فاطمی 
رساندند تا اسم بنویســند و با شناسنامه عکس یادگاری بگیرند تا بر 
روی صفحه تلویزیون ظاهر شــوند  به خاطر این که فاقد بســیاری از 
شرایط اولیه بودند نتوانستند به سالن ثبت نام ورود پیدا کنند،  پشت 
در ماندنــد با همه این ها ، ظاهرا از کلاه مخملی های ســبیل کلفت و 
عقب افتادهای ذهنی که با اظهاراتشان شخصیت هر ایرانی را در انظار 

جهانیان مخدوش می کردند خبری نبود و جای خوشحالی است. 
2-  3۸  تن از نمایندگان ادوار مجلس ثبت نام کردند؛ حتی آن هایی 
که در اسفند سال 14۰2 نتوانستند از شهرشان رای کافی  برای ورود 
به  مجلس شورای اســلامی را کسب کنند!  واقعا انگیزه این تعداد از 
نمایندگان دوره های گذشــته تعجب آور و ســوال بر انگیز است آیا 
شخصی که در دوره ای به هر علتی  موفق شد به  مجلس راه پیدا کند 
در خــودش می بیند که مملکــت را مدیریت کند . اداره مملکت را تا 

این حد ساده می پندارند؟!!
3-غیر از دو مورد فوق که اشــاره شد موردی که جای تاسف دارد، 
نام نویسی ســه تن از وزرای دولت  فعلی است. هجوم سه وزیر برای 
جلوس بر صندلی  ریاست جمهوری نشان از این واقعیت تلخ است که 
وزیران در درون دولت از  انسجام و همبستگی لازم برخوردار نیستند.  
خدمت را فقط در رئیس جمهور شــدن می بینند؟ از آن تاسف آورتر 
این که  با وجود ســه وزیر در لیســت ثبت نام کنندگان،  تعدادی از 
اعضــای دولت به حمایت از یکی وزیران برخاســتند  و برای تاییدش 
نامه نگاری کردند و امضایشــان را پای نامه گذاشــتند و برای شورای 
نگهبان ارســال کردند. امضا کنندگان نامه برای خودشــان تجزیه و 
تحلیــل نکردند  تایید یک از وزیــران و بی اعتنایی کردن  به دو وزیر 
دیگــر اختلاف داخل هیات دولــت را افزایش می دهد و من بعد چرخ 

حرکت دولت را کند می کند .
 بدترین حالت این که ، هیچ کدام از ســه وزیر و خصوصا وزیری که 
برای تایید احراز صلاحیتش مکاتبه شــد، نتوانستند از فیلتر شورای 
نگهبان عبور کنند!   آن هایی که در سه سال اخیر مدعی بودند دولت 
ضعیف است ثبت نام سه وزیر برای رئیس جمهور شدن  و نوشتن نامه 
توســط جمعی از اعضای هیات دولت در حمایت یکی از وزیران و بعد 
موفق نشدن هیچ کدام در کسب احراز صلاحیت را می توانند دلیلی بر 
ادعایشان بیاورند . بهتر آن بود وزیران در این دوره به جهت احترام به 
رئیس جمهور فقید، از ثبت نام ریاست جمهوری چشم می پوشیدند و 
یا بین خودشــان بر روی یک وزیر توافق می کردند بدون آن که برای 
تایید وزیری که نامزد شــده نامه نگاری کنند تا این شائبه ایجاد نشود 

قوه مجریه روی شخص خاصی نظر ویژه دارد.
تحلیل گر سیاسی

همدلی| گروه اقتصاد: این روزها کشــور برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شروع به کار 
دولت چهاردهم در حال آماده شدن است اما واقعیت این روزها نشان می دهد که با توجه به وضعیت 
دشــوار زندگی این روزهای ایرانیان، گفتمان حاکم بر این انتخابات حول محور مســائل اقتصادی 
می گردد.به گزارش همدلی، با اعلام اسامی کاندیداهای واجد شرایط برای حضور در انتخابات ریاست 
صفحه 3 جمهوری، تکاپوی نسبی در بدنه جامعه افزایش نسبتا محسوسی داشته... 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 تحلیل اقتصاددانان از اولویت های دولت چهاردهم

آشتیملی،رفعتحریموآزادی
اقتصادی؛کلیدحلمشکلاتاقتصادی

سه شنبه 22 خرداد 1403 _ 4 ذیحجه  1445_ 11 ژوئن 2024
سال نهم _ شماره 2435 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان
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یادداشت ها

زاکانی چراغ اول را روشن کرد

شروعنخستینحملاتتندروها
بهپزشکیان

 اعضای شورای راهبردی
و سیاستگذاری ستاد یک نامزد محبوب

نخبگاندرگردپزشکیان

واکنش ها به رد صلاحیت علی لاریجانی

ترسازادامهراهروحانی؟
2

2

2

چه مولفه هایی “پزشکیان” را به کرسی ریاست جمهوری نزدیک می کند؟

تکیه  بر صداقت و عقلانیت

همدلی|29 عضو شــورای راهبردی و سیاســتگذاری ستاد مسعود 
پزشکیان مشخص شد.اســامی شــورای راهبردی و سیاستگذاری 
ســتاد مسعود پزشکیان اعلام شد که نام هایی چون حناچی، گرامی 
مقدم و ... در این فهرست مشاهده می شود. به گزارش سایت دیده 
بان ایران؛ اســامی شورای راهبردی و سیاســتگذاری ستاد مسعود 
پزشکیان اعلام شد که نام هایی چون شجاع پوریان، تاجرنیا، ربیعی، 

حناچی، گرامی مقدم و ... در این فهرســت مشاهده می شود.

بازگشتجریان
اصلاحات

 رضا صادقیان
 روزنامه نگار

یکتجربه
عبرتآموز!

 سیف الرضا شهابی
تحلیل گر سیاسی

1

1

انتخابــات پیش رو بــا حضور 
اصلاحــات  جریــان  نماینــده 
“مسعود پزشکیان” فرصتی برای 
احیای جایگاه نهــاد انتخابات و 
این رویداد  افزایش مشارکت در 

بزرگ سیاسی است.

از لحظه ای که وسایل ارتباط جمعی 
خبر حادثه بالگرد رییس جمهور فقید را 
اعلام کردند بدون شــک تعدادی از آن 
هایی که در هفتــه بعد برای انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام کردند منتظر 

خبر تکمیلی نماندند


